
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

06.10.2021                                   № 252/о 

 

 

Об утверждении положения о платных дополнительных образовательных 

услугах в МАДОУ № 9  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. N 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», приложением № 1  к лицензии на право 

осуществления образовательной деятельности  от 04.07.2019 № 25-19 серия 

51ЛО1 №0000784, выданной на основании  приказа Министерства образования 

и науки Мурманской области, Уставом МАДОУ № 9, решением Совета 

МАДОУ № 9 от 05.10.2021 №5, а также с целью расширения спектра 

образовательных услуг, развития интеллектуальных и творческих способностей 

детей, всестороннего удовлетворения образовательных потребностей населения 

и организации дополнительных платных образовательных услуг на базе 

МАДОУ № 9 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о платных дополнительных образовательных 

услугах МАДОУ № 9 в новой редакции (приложение № 1). 

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных 

услуг (приложение № 2). 

3. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных 

услуг (приложение № 3). 

5.Старшему воспитателю МАДОУ № 9:  

5.1.Создать условия для организации платных дополнительных 

образовательных услуг по дополнительным образовательным программам.  

5.2.Оказать методическую и организационную помощь педагогам                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

осуществляющие платные дополнительные образовательные услуги; 

5.3.Обеспечить контроль качества проведения занятий в рамках 

предоставления платных дополнительных образовательных  услуг. 

5.4.Разместить информацию о предоставлении платных дополнительных 

образовательных услугах на базе МАДОУ № 9 на официальном сайте 

учреждения. 

5.5.Педагогам, оказывающим платные дополнительные образовательные  

услуги руководствоваться рабочими программами. 



6.В срок до 20.10.2021 заключить договора с родителями (законными 

представителями) на получение платных дополнительных образовательных 

услуг и составить списки детей, получающих платные дополнительные 

образовательные услуги. 

7. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Крамаренко С.А.: 

7.1.осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности 

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг и развитие 

учебно-материальной базы учреждения.  

8.Главному бухгалтеру МАДОУ № 9 Ефремовой Н.Ф.: 

8.1.вести бухгалтерский учет, связанный с поступлением и 

расходованием денежных средств;  

8.2.своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые, 

налоговые и иные государственные органы; 

9.Воспитателям групп довести до сведения родителей информацию о 

перечне предоставляемых платных дополнительных образовательных услуг в 

МАДОУ № 9. 

10. Приказ МАДОУ № 9 от 14.09.2020 № 153/о «Об организации платных 

дополнительных образовательных услуг в МАДОУ № 9 в 2020-2021 учебном 

году»  отменить. 

11.Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию 

платных дополнительных образовательных услуг, контроля над качеством их 

предоставления. 

 

Заведующий  МАДОУ №9                                   Т.Ю. Васильева 
 
 
Рассылка: дело, бухгалтерия. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

приложение № 2 



к приказу № 252/о 
от 06.10.2021г. 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг 

на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 
Название услуги Возраст  

Социально-гуманитарная направленность 

 «АБВГДЕЙКА» 4 - 7 лет 1-2 раза в неделю 

 «Шахматы» 5- 7 лет 1 раз в неделю 

Художественная направленность 

 «Хореография» 4 - 7 лет 2 раза в неделю 

 «До-ми-соль-ка» 5- 7 лет 1 раз в неделю 

 «Квилинг» 4 - 7 лет 1 раз в неделю 

  



приложение № 3 
к приказу № 252/о 

от 06.10.2021г. 

Расчет цены на оказание платной  

дополнительной образовательной услуги 

«Шахматы», «Квилинг», «До-ми-соль-ка», «АВГДЕЙКА» 

1. 

Затраты на основной персонал, 
непосредственно принимающий участие в 
оказании платной услуги 118,88 

2. 

Затраты на приобретение материальных 
запасов, потребляемых в процессе оказания 
платной услуги 34,00 

3. 

Сумма начисленной амортизации 
оборудования, используемого при оказании 
платной услуги - 

4. 

Накладные затраты, относимые на стоимость 
платной услуги 47,50 

5. Итого затрат на оказание платной услуги 200,00 

6. 

Цена на платную услугу за 1 академический 
час 200,00 

Расчет составлен согласно Решения Совета Депутатов г.Оленегорска № 01-62рс от 23.11.2011года 

Хореография 

(наименование платной услуги) 

1. 

Затраты на основной персонал, 
непосредственно принимающий участие в 
оказании платной услуги 178,28 

2. 

Затраты на приобретение материальных 
запасов, потребляемых в процессе оказания 
платной услуги 10,00 

3. 

Сумма начисленной амортизации 
оборудования, используемого при оказании 
платной услуги - 

4. 

Накладные затраты, относимые на стоимость 
платной услуги 71,24 

5. Итого затрат на оказание платной услуги 260 

6. Цена на платную услугу за 1 час 260 

Расчет составлен согласно Решения Совета Депутатов г.Оленегорска № 01-62рс от 23.11.2011года 

 


